Д О Г О В О Р №
на предоставление услуг по приему и размещению (захоронению)
твердых коммунальных и производственных отходов

г. Саратов                                                                                                                     «__» ______ 2018 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Дорожник Заводского района» (МУП «Дорожник Заводского района»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Герасимова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество  «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании Доверенности № 2 от 12.01.2018 г., с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпунктом 1 пункта 7.11.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30 декабря 2016 года) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» оказывает услуги по приему и размещению (захоронению) твердых коммунальных и производственных отходов на территории полигона ТБО в Александровском карьере Заводского района г. Саратова на основании лицензии № 64-00179 от 31.05.2016г. в соответствии с настоящим договором:

а) твердых коммунальных отходов (ТКО):

- в количестве 0 м. куб. по цене 55,80 руб. без НДС за 1 куб. м;

б) твердых производственных отходов (ТПО) 3 класса опасности:

- в количестве 0 т по цене 241,41 руб. без НДС за 1 т.
в) твердых производственных отходов (ТПО) 4 класса опасности:

- в количестве 1 200 т по цене 241,41 руб. без НДС за 1 т.
г) твердых производственных отходов (ТПО) 5 класса опасности:
- в количестве 0 т по цене 241,41 руб. без НДС за 1 т.
Общая стоимость услуг по Договору на основании заявленного количества отходов составляет 289 692 руб. 00 коп. (Двести восемьдесят девять тысяч шестьсот девяносто два рубля 00 коп.), НДС не облагается (упрощенная система налогообложения ст. 346.12 и 346.13 глава 26.2 Налогового кодекса РФ).
1.2. «Исполнитель» не оказывает услуги по приему и размещению (захоронению) следующих категорий отходов:

- биологических и химически опасных отходов;

- отходов, обладающих радиоактивностью;

- твердых, пастообразных отходов промышленных предприятий 1 и 2 класса опасности, в которых содержатся токсичные вещества, тяжелые металлы;

- горючих, взрывоопасных, тлеющих и горящих отходов;

- трупов павших животных;
- отходов III-V классов опасности, подлежащих переработке или обезвреживанию на специализированных предприятиях;

- отходов производства и потребления, в состав которых входят полезные компоненты, захоронение которых запрещается согласно распоряжению Правительства РФ от 25.07.2017г. № 1589-р.

«Исполнитель» гарантирует оказание услуг только в отношении тех отходов, которые указаны в перечне отходов, с которыми ему разрешено осуществлять деятельность в соответствии с лицензией, но в любом случае с отходами, класс опасности которых не выше, чем разрешенный лицензией.
1.3. Талоны по настоящему договору действительны до 31.12.2018г. Неиспользованные талоны по истечении срока их действия «Исполнителем» не принимаются и считаются погашенными, перерасчет не производится.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Заказчик» обязан:

- предоставить «Исполнителю» для заключения договора на оказание услуг по размещению (захоронению) отходов паспорта на отходы 3-4 классов опасности, разработанные, утвержденные и согласованные в установленном законодательством порядке и (или) лимиты на размещение отходов, выданные и утвержденные уполномоченными органами (в случае отсутствия, представляет иные документы, подтверждающие вид, состав и класс опасности отходов), а также предоставить перечень автотранспорта, осуществляющего транспортировку отходов на полигон ТБО «Исполнителя» (Приложение №2);
- получить у «Исполнителя» талоны установленного образца на размещение (захоронение) отходов в соответствии с данным договором или письмом-заявкой;

- производить доставку отходов на полигон ТБО своими силами и за свой счет, обеспечив своего представителя достаточным количеством талонов соответствующего вида. Осуществлять выгрузку отходов в той части полигона, которая будет обозначена дежурным работником полигона;

- не доставлять на полигон ТБО отходы, указанные в п. 1.2. настоящего Договора;

- в приложении к договору указать количество и виды размещаемых отходов;
- предоставлять «Исполнителю» справочную информацию об изменении наименования организации, почтового индекса, адреса, банковских реквизитов в течение 10 (десяти) рабочих с момента изменения;

- произвести оплату оказанных услуг в соответствии разделом 3 настоящего договора;
«Заказчик» не вправе передавать талоны на размещение (захоронение) отходов третьим лицам;

2.2. «Заказчик» вправе привлекать к оказанию услуг по транспортировке отходов на полигон ТБО третьих лиц, имеющих необходимую разрешительную документацию. При этом «Заказчик» предоставляет «Исполнителю перечень транспортных средств, используемых для транспортировки отходов на полигон «Исполнителя» (Приложение №2).

2.3. «Исполнитель» обязан:

- предоставить «Заказчику» талоны установленного образца на размещение (захоронение) отходов, в количестве и объеме, подлежащих размещению, в соответствии настоящим договором или письмом-заявкой;

- обеспечить бесперебойный прием отходов ежедневно с 8:00 до 19:00, без выходных дней.

- вести учет отходов, принимаемых на полигоне для размещения (захоронения).

- производить размещение (захоронение) отходов в соответствии с действующим законодательством.

2.4. «Исполнитель» вправе потребовать предоставления «Заказчиком» разрешительных документов на деятельность по транспортировке отходов.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Тариф на услугу по размещению (захоронению) твердых коммунальных отходов утверждается комитетом государственного регулирования тарифов Саратовской области.

Тариф на услугу по размещению (захоронению) твердых производственных отходов утверждается Администрацией МО «город Саратов».

3.2. В течение срока действия Договора изменение тарифа осуществляется в одностороннем порядке без внесения письменных изменений в Договор на основании нормативных актов органов исполнительной власти Саратовской области, муниципального образования «Город Саратов», которые доводятся до сведения «Заказчика» через средства массовой информации.
3.3. Расчеты между сторонами настоящего договора производятся в безналичном порядке в форме платежного поручения.
3.4. Оплата производится в зависимости от потребности «Заказчика», в безналичном порядке, путем 100% предоплаты. «Исполнитель» выставляет «Заказчику» счет согласно указанному в заявке количеству отходов. «Заказчик» обязан оплатить счет в  течение 3 (Трех) календарных дней с момента его получения.

3.5. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.6. Сверка объемов отходов, завезенных на полигон ТБО, осуществляется сторонами ежемесячно, либо по согласованию сторон, в иные сроки.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения условий, установленных п. 2.1, 3.4 настоящего договора, «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке приостановить действие договора до устранения «Заказчиком» нарушений. В этом случае ответственность за ненадлежащее исполнение положений настоящего договора «Исполнителем» не наступает.
4.2. Стороны обязаны принять все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих из настоящего договора, путем направления другой стороне претензий. Датой предъявления претензий считается дата штемпеля почтового ведомства.
4.3. При реорганизации «Исполнителя» или «Заказчика» права и обязанности по настоящему договору переходят к соответствующим правопреемникам.
4.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае транспортировки отходов по территории полигона ТБО на машинах без пологов «Исполнитель» имеет право в одностороннем порядке составить акт, по предоставлению которого «Заказчик» в бесспорном порядке оплачивает «Исполнителю» штраф в размере 1 тыс. рублей за каждую машину.

5.2. Учет ТКО, принимаемых на Полигоне, ведется в неуплотненном состоянии в соответствии с Инструкцией по проектированию, эксплуатации, рекультивации полигонов для твердых бытовых отходов, утв. Министерством строительства Российской Федерации 02.11.1996 г., Рабочим проектом.

5.3. В случае транспортирования ТКО мусоровозом, имеющим закрытый кузов, неполной загруженности автомобиля, а также в случае разногласий между сторонами об объеме ввозимых отходов сторонами осуществляются замеры объема ТКО на полигоне. Выгрузка и сбор отходов с площадки осуществляется представителями «Заказчика».

5.4. При необоснованном отказе от осуществления замера принимаемых отходов, несоответствии класса опасности и вида отхода, указанным в талоне или обнаружении отходов, указанных в 1.2. настоящего Договора, составляется Акт о запрете въезда на полигон ТБО.  В случае отказа от подписи акта представителем «Заказчика», акт составляется в одностороннем порядке с оповещением по данному факту «Заказчика», а при необходимости и соответствующих контролирующих органов.

5.5. Принимаемые к размещению отходы строительства и ремонта (лом бетона, железобетона, асфальта и т.п.) должны быть с размером фракций не более 0,3 м, древесные отходы (бревна и т.п.) - длиной не более 3 м.

5.6. Право собственности на размещенные отходы к «Исполнителю» не переходит. Плату за негативное воздействие на окружающую среду «Заказчик» производит самостоятельно.

5.7. Данный договор не является для органов государственной власти, органов местного самоуправления и иных контролирующих инстанций документом, подтверждающим факт исполнения обязательств «Заказчика» по размещению (захоронению) отходов. Документом, подтверждающим факт размещения (захоронения) отходов, является акт сдачи-приемки оказанных услуг с приложением погашенных талонов на размещение (захоронение) отходов.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ

6.1. Изменение условий настоящего договора возможно по дополнительному письменному соглашению сторон.

6.2. Договор может быть прекращен досрочно по соглашению сторон. О намерении досрочно прекратить договор стороны обязаны письменно уведомить друг друга не менее чем за 30 дней до предлагаемой даты прекращения договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Действие настоящего договора распространяется на отношения сторон, возникшие с 01.01.2018г.  и продолжается по 31.12.2018г., а в части исполнения денежных обязательств – до их полного исполнения.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один из которых находится у «Исполнителя», второй у «Заказчика».
8. ПРИЛОЖЕНИЯ

8.1. Приложение №1 - Виды и количество отходов, планируемых к размещению (захоронению) на полигоне ТБО МУП «Дорожник Заводского района»;

8.2. Приложение №2 – Перечень автотранспорта, осуществляющего транспортировку отходов на полигон ТБО МУП «Дорожник Заводского района»

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»

МУП «Дорожник Заводского района»

Адрес: 410039, г. Саратов

Просп. Энтузиастов, 57

тел./факс 54-20-09, 54-20-08

ИНН/КПП 6451125902/645101001
ОКПО 55361802
р/сч 40602810400000203118

В ЗАО «Банк «Агророс» г. Саратов

К/сч 30101810600000000772

БИК 046311772

Эл. почта: dorognik-zav@yandex.ru
Директор
_______________________Герасимов А.А.
          М. П.
	«Заказчик»
ЗАО «СПГЭС»
410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, д.40

тел./факс 24-75-51/24-75-75

ИНН/КПП 6454006283/644750001

Р/сч 40702810656020101710

Кор/с 30101810200000000607

Банк  Поволжский  Банк  ПАО  Сбербанк

БИК 043601607
Первый заместитель генерального директора
______________________Стрелин Е.Н.
М. П.

Приложение №1
 к договору №__ от «__» _________ 2018
Виды и количество отходов,

планируемых к размещению (захоронению) на полигоне ТБО

МУП «Дорожник Заводского района»

1. Виды и количество отходов

	Наименование
	ТПО
	ТКО, куб.м

	3 класс, т
	4 класс, т
	5 класс, т

	3 блок Отходы обрабатывающей промышленности

	100

	4 блок Отходы потребления производственные и непроизводственные; материалы, изделия, утратившие потребительские свойства, не вошедшие в блоки 1-3, 6-9

	6 блок Отходы обеспечения электроэнергией, газом и паром

	7 блок Отходы при водоснабжении, водоотведении, деятельности по сбору и обработке отходов

	8 блок Отходы строительства и ремонта

	900

	9 блок Отходы при выполнении прочих видов деятельности, не вошедшие в блоки 1-3, 6-8

	200

	Итого по классам
	0
	1200
	0
	0

2. Расчет стоимости услуг по приему и размещению (захоронению) отходов

	Виды отходов
	Количество
	Тариф
	Сумма,

руб.

	ТПО 4 класса опасности
	1 200 т
	241,41 руб/т
	289 692,00

	Итого стоимость услуг:
	289 692,00

НДС не облагается (упрощенная система налогообложения ст.346.12 и 346.13 глава 26.2 Налогового кодекса РФ).
	Исполнитель:
МУП «Дорожник

Заводского района»

_______________________ Герасимов А.А.
          М. П.
	Заказчик:

Первый заместитель генерального директора

______________________Стрелин Е.Н.
         М.П.

Приложение №2

к договору №__ от «__» _________ 2018 г.
Перечень
автотранспорта, осуществляющего транспортировку отходов

на полигон ТБО МУП «Дорожник Заводского района»
	№

п/п
	марка
	Гос.номер
	Объем кузова, м3
	Коэффициент уплотнения (при наличии)
	Грузоподъемность. т

	Исполнитель:

МУП «Дорожник

Заводского района»

_______________________ Герасимов А.А.
          М. П.
	Заказчик:

Первый заместитель генерального директора

______________________Стрелин Е.Н.
         М.П.